



Ministério da Integração Nacional - M I

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF

6ª Superintendência Regional – 6ª SR

Av. Comissão do Vale – S/n, Bairro Piranga, Juazeiro – Bahia CEP 48.901-900 Fax: (74)3614-6231

TRANSMISSÃO DE E-MAIL E FAX

DATA	01/04/2014	QUANT. DE PÁGINAS	01	FAX Nº:	031/2014
EMISSOR:	6ª/S� – Secretaria Regional de Licitações	TEL. EMISSOR	(74) 3614-6231	FAX EMISSOR	(74) 3614-6232
DESTINATÁRIO	CIRCULAR – Pregão Eletônico - EDITAL 06/2014	TEL/e-mail.	-	Fax / e-mail: Destinatário	-

MENSAGEM:

A Secretaria de Licitações da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF informa a todos os interessados os seguintes esclarecimentos referentes ao EDITAL PE 06/2014:

Questionamento 01 - Solicito esclarecimento sobre o item 9.25.1 - As licitantes não poderão ultrapassar o BDI: Fornecimentos = 18%. Gostaria de saber a que se refere esse termo BDI, se é um índice à ser acrescentado no valor final, como imposto, ou o valor final da proposta deve ser acrescentado 18%.?

Resposta: BDI significa Benefícios e Despesas Indiretas. O Anexo II do Edital – Planilha Orçamentária deixa claro que o valor do BDI deve está inserido no valor final da proposta financeira.

Questionamento 02 – Favor informar se o edital 06/2014 é apenas o fornecimento de motores 200 cv, ou terá de fazer a instalação dos mesmos.?

Resposta: O referido edital trata fornecimento, transporte, carga, descarga e testes em fábrica de motores de 200CV, não contemplando assim a instalação dos mesmos.

Observação: Lembramos que os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acessarem o link: <http://licitacao.codevasf.gov.br/licitacoes/6a-superintendencia-regional-juazeiro-ba> para ciência das eventuais alterações e esclarecimentos.

Atenciosamente,


ZYLKSON CIPRIANO DE OLIVEIRA
Secretaria Regional de Licitações
6ª /SL